2018年 1月 25日

各 位

旭化成株式会社

硝酸の価格改定について

 旭化成株式会社（本社：東京都千代田区、社長：小堀 秀毅）は、このたび硝酸の価格改

定を下記の通り実施することにいたしましたので、お知らせいたします。

1.  対象製品 :  硝酸

2. 改定内容 : ＋7円／kg以上

3. 改定時期 : 2018年 2月 16日出荷分から適用

4. 改定の理由 : ここ数年で国内の環境が大きく変化しており、特に供給面ではプ

ラント撤去、能力縮小などが相次ぎ、昨今では需給の逼迫感が非

常に強まっています。また、物流や設備の維持更新費等のコスト

が増加しています。この様な環境下で、徹底した合理化にも取り

組みましたが、安定供給を維持するためには、更なる採算是正が

必要のため、価格改定を実施せざるを得ないと判断致しました。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

広報室                   TEL：03-3296-3008

石油化学事業本部 基礎化学品事業部      TEL：03-3296-3215